
Po 2018-10-25 tarybos pos÷džio 

Gėrimai išsinešimui?Gėrimai išsinešimui?Gėrimai išsinešimui?Gėrimai išsinešimui?    

Junginyje gėrimai išsinešimui (taip pat telefonas pasiteiravimui, butas išsimokėjimui ir pan.) 
netaisyklingai vartojamas veiksmažodinių daiktavardžių naudininkas tikslui, paskirčiai reikšti.  

Tokie veiksmažodiniai daiktavardžiai gali būti keičiami bendratimi: maistas, pica, kava 

išsinešti  (butas išsimokėti, telefonas pasiteirauti), o kai kuriais atvejais – reikiamybės 
atspalvį turinčiais junginiais: maistas, pica, kava išsineštinai  (butas išsimokėtinai) arba 
būdvardžiais: išsineštinis maistas, išsineštinė pica,  išsineštinė kava (išsimokėtinis 
butas).  

Žr. Kalbos patarimai. Kn. 2: Sintaksė: Linksnių vartojimas, Vilnius, 2003, p. 49; Kalbos komisijos 
kronika // Lietuvos rytas, 2001 m. vasario 6 d. 

DuDuDuDu    tūkstantūkstantūkstantūkstančiaičiaičiaičiai    ir ne kitaip...ir ne kitaip...ir ne kitaip...ir ne kitaip...    
Vienas tūkstantis, du tūkstančiai, trys tūkstančiai, dešimt tūkstančių... Tikriausiai kiekvienas moka 

šiuos skaitvardžius pasakyti taisyklingai. Tačiau vos tik pradedama kalb÷ti apie metus, padaroma 

klaidų: „du tūkstantis aštuonioliktieji metai“... ir nors tu ką. Turi būti du tūkstančiai aštuonioliktieji... 

 

Kokia mero pavardė?Kokia mero pavardė?Kokia mero pavardė?Kokia mero pavardė?    
Pakruojo rajono savivaldyb÷s meru 2015 m. buvo išrinktas Saulius Gegieckas. Tarybos pos÷dyje 

dažnai girdime iškraipytą mero pavardę „Gegiackas“.  

GEGIẼCKAS – taip parašyta Lietuvių pavardžių žodyne http://www.pavardes.lki.lt/ 

 

 

 Kalbos tvarkytoja 


